

Rada Gminy Biłgoraj**SPRAWOZDANIE****z realizacji „Programu współpracy Gminy Biłgoraj z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.”**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1491, ze zm.) Rada Gminy Biłgoraj Uchwałą Nr LXVII/417/23 z dnia 28 września 2023 roku przyjęła do realizacji „Program współpracy Gminy Biłgoraj z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.” (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2023 r. poz. 5815)

W 2024 roku współpraca organów samorządu Gminy Biłgoraj z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się w formie finansowej i pozafinansowej.

Przedmiotem **współpracy finansowej** samorządu Gminy Biłgoraj było zlecenie realizacji zadań publicznych w formie wsparcia bądź powierzenia realizacji zadania wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie lub dofinansowanie związanych z tym działań.

Odbывało się to zgodnie z postanowieniami:

- a) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1491, ze zm.)
- b) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1488, ze zm.)
- c) Uchwały Nr XIX/118/20 Rady Gminy Biłgoraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Biłgoraj (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2020 r. poz. 1131)

Na podstawie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Wójt Gminy Biłgoraj ogłosił 6 otwartych konkursów ofert:

- 1. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024 roku zadania publicznego w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania**, ogłoszony w dniu 10.01.2024 r. (Zarządzenie Wójta Gminy Biłgoraj nr 7/2024 z dnia 9 stycznia 2024 r.).
- 2. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024 roku zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie placówki wsparcia dziennego**, ogłoszony w dniu 10.01.2024 r. (Zarządzenie Wójta Gminy Biłgoraj nr 8/2024 z dnia 9 stycznia 2024 r.).
- 3. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024 roku zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia, wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**, ogłoszony w dniu 10.01.2024 r. (Zarządzenie Wójta Gminy Biłgoraj nr 9/2024 z dnia 9 stycznia 2024 r.).
- 4. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego**, ogłoszony w dniu 10.01.2024 r. (Zarządzenie Wójta Gminy Biłgoraj nr 10/2024 z dnia 9 stycznia 2024 r.).
- 5. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024 roku zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia – rehabilitacja lecznicza**, ogłoszony w dniu 10.01.2024 r. (Zarządzenie Wójta Gminy Biłgoraj nr 11/2024 z dnia 9 stycznia 2024 r.).
- 6. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2023 roku zadań publicznych przy udziale środków finansowych z budżetu Gminy Biłgoraj w następujących zakresach: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; turystyka i krajoznawstwo oraz działalność na rzecz dzieci i młodzieży; kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego**, ogłoszony w dniu 23.02.2024 r. (Zarządzenie Wójta Gminy Biłgoraj nr 34/2024 z dnia 22 lutego 2024 r.)

W wyniku rozstrzygnięcia wyżej wymienionych konkursów przyznano ogółem **19 dotacji** na łączną kwotę **378 544,25 zł**. Zawarto **19 umów** na łączną kwotę **367 616,67 zł**. Gdyż dwa zadania nie zostały zrealizowane w całości zaplanowanego budżetu, w związku z czym został dokonany zwrot części dotacji w kwocie **10 927,58 zł**. Pozostałe zadania zostały zrealizowane i rozliczone zgodnie z zapisami umów.

Na podstawie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została złożona 1 oferta w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert:

- 1. Oferta realizacji zadania publicznego w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania**, złożona w dniu 19.12.2023 r.

Na realizację tego zadania została przyznana **1 dotacja** na kwotę **10 000,00 zł**, w związku z czym zawarto **1 umowę**. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone zgodnie z zapisami umowy.

Na podstawie przepisów ustawy o sporcie oraz Uchwały Nr XIX/118/20 Rady Gminy Biłgoraj z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Biłgoraj Wójt Gminy Biłgoraj ogłosił 1 nabór wniosków:

1. Nabór wniosków na realizację w 2024 roku zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Biłgoraj, ogłoszony w dniu 16.02.2024 r. (Zarządzenie Wójta Gminy Biłgoraj nr 29/2024 z dnia 16 lutego 2024 r.).

W wyniku rozstrzygnięcia wyżej wymienionego naboru wniosków przyznano ogółem **2 dotacje** na łączną kwotę **155 000,00 zł**, w związku z tym zawarto **2 umowy** zakontraktowane na łączną kwotę **155 000,00 zł**. Oba zadania zostały zrealizowane i rozliczone zgodnie z zapisami umów.

Ogółem kwota wydatkowana przez Gminę Biłgoraj na powierzenie i wsparcie realizacji zadań publicznych w 2024 roku:

- w trybie otwartego konkursu ofert wyniosła **367 616,67 zł**;
- w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert wyniosła **10 000,00 zł**;
- w trybie naboru wniosków wyniosła **155 000,00 zł**.

Szczegółowy wykaz dotacji udzielonych w 2024 r. w ramach współpracy Gminy Biłgoraj z organizacjami pozarządowymi, stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

Beneficjentami zrealizowanych zadań publicznych byli głównie mieszkańcy Gminy Biłgoraj.

W ramach **współpracy pozafinansowej** samorząd Gminy Biłgoraj zapewnił organizacjom pozarządowym wsparcie m.in. poprzez:

- a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach oraz współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków;
- b) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, w tym program współpracy Gminy Biłgoraj z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.
- c) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym;
- d) prowadzenie bazy danych o organizacjach pozarządowych, działających na terenie gminy;
- e) organizację i współorganizację spotkań, konferencji, seminariów, szkoleń itp., których uczestnikami byli przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele Gminy Biłgoraj, mających na celu wymianę informacji dotyczących najważniejszych aspektów funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz rozwoju obszarów współpracy;
- f) obejmowanie patronatem władz gminy projektów i inicjatyw realizowanych przez organizacje pozarządowe;
- g) promocję i popularyzację organizacji pozarządowych, w tym umieszczanie informacji o ich działalności na stronie internetowej i w publikacjach gminnych;

- h) doradztwo oraz udzielanie przez samorząd pomocy merytorycznej i organizacyjnej organizacjom pozarządowym w przygotowywaniu projektów i pisaniu wniosków;
- i) wspieranie organizacji pozarządowych w ubieganiu się o pozyskiwanie funduszy ze źródeł zewnętrznych, w szczególności z Unii Europejskiej, a także udzielanie informacji o źródłach pozyskiwania innych pozabudżetowych środków finansowych;
- j) opiniowanie wniosków o dotacje, składanych przez organizacje pozarządowe do innych instytucji lub organów administracji publicznej – udzielanie rekomendacji;
- k) współtworzenie standardów realizacji zadań publicznych;
- l) nieodpłatne udostępnianie, w miarę możliwości, pomieszczeń, lokali i nieruchomości gminnych organizacjom pozarządowym na organizowanie nieodpłatnych spotkań i innych przedsięwzięć na rzecz lokalnej społeczności;
- m) udostępnianie obiektów sportowych i kulturalnych, zarządzanych przez gminne jednostki organizacyjne, na zasadach ustalonych w odrębnych przepisach;
- n) oddelegowanie pracowników urzędu, użyczenia sprzętu;
- o) wzajemne wykorzystywanie wiedzy profesjonalistów pracujących w samorządzie i organizacjach pozarządowych;
- p) realizację wspólnych partnerskich przedsięwzięć samorządu i organizacji pozarządowych;
- q) wsparcie działań integrujących lokalne organizacje pozarządowe i ich liderów wokół zadań ważnych dla lokalnego środowiska.

Sporządziła:
Katarzyna Pisklak

Zatwierdzam:

Z up. Wójta Gminy
mgr. Edyta Sarzyńska
Zastępca Wójta

Biłgoraj, 20.03.2025 r.

Załącznik do sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Biłgoraj z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.”

**WYKAZ DOTACJI UDZIELONYCH W 2024 r. W RAMACH WSPÓŁPRACY GMINY BIŁGORAJ
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI**

Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1491, ze zm.) oraz ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1488, ze zm.);

1. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024 roku zadania publicznego w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, ogłoszony w dniu 10.01.2024 r

W zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania powierzona została realizacja następującego zadania:

- *Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Biłgoraj do Szkoły Podstawowej nr 3 w Biłgoraju, Zespołu Szkół Specjalnych w Biłgoraju, Niepublicznego Przedszkola Specjalnego w Biłgoraju.*

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
1.	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za Krokiem” w Zamościu Koło Terenowe w Biłgoraju	98 000,00	<i>Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Biłgoraj do Szkoły Podstawowej nr 3 w Biłgoraju, Zespołu Szkół Specjalnych w Biłgoraju, Niepublicznego Przedszkola Specjalnego w Biłgoraju.</i>	zadanie zrealizowane
R a z e m :		98 000,00 zł		

2. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024 roku zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie placówki wsparcia dziennego, ogłoszony w dniu 10.01.2024 r.

W zakresie pomocy społecznej wsparta została realizacja następującego zadania:

- *Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla dzieci i młodzieży w miejscowościach: Bukowa, Gromada i Wola Dereźniańska.*

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
2.	Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce	79 764,25	<i>Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla dzieci i młodzieży w miejscowościach: Bukowa, Gromada i Wola Dereźniańska.</i>	zadanie zrealizowane, zwrot części dotacji w kwocie 2237,93 zł
R a z e m :		79 764,25 zł		

3. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024 roku zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia, wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ogłoszony w dniu 10.01.2024 r.

W zakresie ochrony i promocji zdrowia wsparta została realizacja następujących zadań:

- *Wspieranie działalności stowarzyszeń w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych dla osób uzależnionych i ich rodzin.*

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
3.	Klub Abstynenta „Oparcie” w Nowym Bidaczowie	31 000,00	<i>Wspieranie działalności stowarzyszeń w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych dla osób uzależnionych i ich rodzin w Klubie Abstynenta „Oparcie” w Nowym Bidaczowie.</i>	zadanie zrealizowane, zwrot części dotacji w kwocie 8689,65 zł
R a z e m :		31 000,00 zł		

- *Prowadzenie zajęć z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Biłgoraj, w szczególności pochodzących z rodzin z problemem alkoholowym.*

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
4.	Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce	54 000,00	<i>Prowadzenie zajęć z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Biłgoraj, w szczególności pochodzących z rodzin z problemem alkoholowym.</i>	zadanie zrealizowane

R a z e m :	54 000,00
--------------------	------------------

- 4. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, ogłoszony w dniu 10.01.2024 r.**

W zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego wsparta została realizacja następującego zadania:

- *Zlecenie, w trybie art. 16a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, realizacji zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.*

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
5.	Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi Biłgorajskiej	13 000,00	<i>Organizacja Konkursu Grantowego „Działaj Lokalnie” w Gminie Biłgoraj.</i>	zadanie zrealizowane
R a z e m :		13 000,00		

- 5. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2024 roku zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia – rehabilitacja lecznicza, ogłoszony w dniu 10.01.2024 r. r.**

W zakresie ochrony i promocji zdrowia – rehabilitacja lecznicza wsparta została realizacja następującego zadania:

- *Wspieranie procesu zdrowienia mieszkańców Gminy Biłgoraj poprzez rehabilitację ruchową, w tym wykonywanie ćwiczeń i zabiegów odpowiadających standardom medycznym w zakresie rehabilitacji leczniczej.*

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
6.	Towarzystwo Aktywności Osób Niepełnosprawnych	30 000,00	<i>Prowadzenie profilaktyki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji ruchowej dla mieszkańców Gminy Biłgoraj.</i>	zadanie zrealizowane
R a z e m :		30 000,00 zł		

- 6. Otwarty konkurs ofert na realizację w 2023 roku zadań publicznych przy udziale środków finansowych z budżetu Gminy Biłgoraj w następujących zakresach: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; turystyka i krajoznawstwo oraz**

działalność na rzecz dzieci i młodzieży; kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, ogłoszony w dniu 23.02.2024 r.

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wsparta została realizacja następującego zadania:

- *Organizacja zawodów sportowych; organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych.*

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
7.	Ochotnicza Straż Pożarna w Rudzie Solskiej	5 000,00	<i>Sport i zabawa dobra sprawa</i>	zadanie zrealizowane,
8.	Ochotnicza Straż Pożarna w Smółsku Dużym	4 300,00	<i>Turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowych.</i>	zadanie zrealizowane
9.	Ochotnicza Straż Pożarna w Smółsku Dużym	4 000,00	<i>XVI edycja Rodzinnego Turnieju Tenisa Stołowego</i>	zadanie zrealizowane
10.	Ochotnicza Straż Pożarna w Smółsku Dużym	4 750,00	<i>XI Turniej piłki nożnej „Wakacje tuż, tuż” dla klas VI-VIII</i>	zadanie zrealizowane
11.	Klub Sportowy „Olender” Sól	7 200,00	<i>Dzień sportu dla małych i dużych z okazji jubileuszu 20-lecia KS „Olender Sól</i>	zadanie zrealizowane
R a z e m :		25 500,00 zł		

W zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży wsparta została realizacja następującego zadania:

- *Organizacja imprez turystyczno-krajoznawczych i rekreacyjnych; organizacja konkursów krajoznawczych.*

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
12.	Koło Gospodyń Wiejskich „Brodziaczanki” w Brodziakach	6 000,00	<i>I Rajd Puszczański</i>	zadanie zrealizowane
13.	Stowarzyszenie „Jadwizanie”	4 500,00	<i>XIII Wakacyjny Rajd Rowerowy „Hedwiżańskim Szlakiem”.</i>	zadanie zrealizowane
R a z e m :		10 500,00 zł		

W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego wsparta została realizacja następującego zadania:

- *Organizacja imprez kulturalnych; opracowanie i publikacja wydawnictw o charakterze regionalistycznym.*

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
14.	Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Dereźniańskiej	5 000,00	<i>Festyn „Blżej Korzeni”</i>	zadanie niezrealizowane,
15.	Koło Gospodyń Wiejskich w Smółsku Dużym	5 000,00	<i>Piknik rodzinny z kulturą i sztuką</i>	zadanie zrealizowane
16.	Ochotnicza Straż Pożarna w Bukowej	9 500,00	<i>„Bukowskie Jagodzianki” w Bukowej</i>	zadanie zrealizowane
17.	Ochotnicza Straż Pożarna w Bukowej	9 500,00	<i>Piknik Historyczny w Brodziakach</i>	zadanie zrealizowane
18.	Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrowicy	7 000,00	<i>Piknik Rodzinny „Tradycja i współczesność” w Dąbrowicy</i>	zadanie zrealizowane
19.	Koło Gospodyń Wiejskich „Dereźniańki” Dereźnia-Zagrody	1 000,00	<i>Kartoflaki u Dereźnianek</i>	zadanie zrealizowane
R a z e m :		37 000,00 zł		

TRYB Z POMINIĘCIEM OTWARTEGO KONKURSU OFERT

oferta realizacji w 2024 r. zadania publicznego w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, złożona w dniu 19 grudnia 2023 r.

W zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania powierzona została realizacja zadania określonego poniżej:

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
20.	Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za Krokiem” w Zamościu Koło Terenowe w Biłgoraju	10 000,00 zł	<i>Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Biłgoraj do Zespołu Szkół Specjalnych w Biłgoraju oraz Niepublicznego Przedszkola Specjalnego w Biłgoraju.</i>	zadanie zrealizowane
R a z e m :		10 000,00 zł		

NABÓR WNIOSKÓW NA PODSTAWIE USTAWY O SPORCIE

na realizację w 2023 roku zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Biłgoraj, ogłoszony w dniu 16.02.2024 r.

W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej powierzona została realizacja następującego zadania:

- *Organizacja i prowadzenie szkolenia w dyscyplinach sportowych, w tym udział w zawodach sportowych, organizacja imprez w ramach współzawodnictwa sportowego oraz wspieranie rozwoju bazy sportowej.*

L.p.	Zleceniobiorca	Kwota przyznanej dotacji	Tytuł projektu	Uwagi
17.	Klub Sportowy „Olender” Sól	82 500,00	<i>Organizacja i prowadzenie szkolenia w piłce nożnej dla dzieci i młodzieży oraz rozwój bazy sportowej KS „Olender” Sól w Soli</i>	zadanie zrealizowane
18.	Ludowy Klub Sportowy „Orion” Dereźnia	72 500,00	<i>Organizacja i prowadzenie szkolenia w dyscyplinach sportowych.</i>	zadanie zrealizowane
R a z e m :		155 000,00 zł		

Zatwierdzam:

Z up. Wójta Gminy
mgr. Edyta Sarzyńska
Zastępca Wójta